ai Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti, il formatore esperto dovrà altresì essere in 
possesso di competenze documentate sulla metodologia «Content language integrated learning» (CLIL).  

L’importo stimato per il servizio di cui sopra, è pari ad € 25.770,00 (venticinquemilasettecentosettanta/00)  
omnicomprensivo.  
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sull’Attività/Progetto A3.23 - “INVESTIMENTO M4C1-3.1 - 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE - D.M.  65/2023” che presenta un’adeguata e 
sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato  in 
un costo totale di € 25.770,00 (venticinquemilasettecentosettanta/00) omnicompresivo; inoltre per il percorso 1 è 
incluso un libro di testo per la preparazione per un numero max. di 20 corsisti; il percorso 3 è stata calcolato 
prevedendo la possibilità di svolgere, a fine corso, la certificazione di livello B2 o inferiore, per un numero max.